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Lerums centrumförenings enkätundersökning våren 2010.  

En sammanfattning till näringsidkare i Lerum. 

Lerums kommun är en kommun som ligger i anslutning till Göteborg och hit många flyttar för att 
komma nära naturen men ändå har närheten till storstaden. 

Småskaligheten är något som attraherar många och då finns det även en stor potential för de 
näringsidkare som finns i Lerum att kunna utvecklas och få fler kunder att handla på hemmaplan. För 
att kunna förbättra sig och utveckla Lerum behöver man veta vad besökare och näringsidkare tycker 
och få fram förslag på vad man behöver förändra för att lyckas med detta. 

Det man ser är att man vill behålla sina besökare i Lerum därför rekommenderar man andra butiker 
när man inte har den vara som efterfrågas. Vilket syns i detta diagram. 

  

Finns det samverkan mellan butikerna:  

 

När det gäller samverkan mellan butikerna så upplevs den mycket olika. De butiker/arbetsplatser 
som ligger i Solkatten upplever att man har mycket bra samverkan, mycket beroende på att man har 
gemensamma öppettider och ligger under samma tak. Men så fort man kommer utanför dörrarna på 
Solkatten så går meningarna isär om hur man upplever samverkan. Man tycker att det är för mycket 
fokus på Solkatten och vill att man arbetar mer gemensamt, även om inte alla har möjlighet att ha 
samma öppettider som Solkatten. De flesta skulle tycka att det vore bra med en större samverkan i 
hela Lerum och då spelar det ingen roll om butiken/arbetsplatsen ligger på Bagges torg, Takåsen, 
Almekärr, Brobacken eller Hulan för alla har samma mål och det är att locka mer folk till Lerum och 
kunna upprätthålla en bra och hög service till Lerumsborna.  

 



Vad gäller säkerhet och trivsel så känner sig de flesta mycket trygga men att det alltid finns saker att 
förbättra som att till exempel att utöka dagbevakningen, att det finns väktare vid stängningsdags och 
även ökad belysning. Det är lite olika vad man svarat om dagbevakningen på olika ställen i Lerum då 
den inte är likadan överallt.  

Sköts städningen på platsen/torget:  

 

Städningen upplevs olika beroende på var man har ställt frågan, men om vi tar Bagges torg och 
utanför Solkatten så upplevs det som skräpigt på grund av alla fimpar som ligger där och inte tas upp 
varje dag. När det blåser mycket så virvlar skräpet runt på torget. Parkeringarna mellan stationen och 
Brobacken skottas och sopas inte tillfredställande. På andra ställen runt Lerum där det är privata 
fastighetsägare så upplevs städningen som mycket bättre. 

Runt Solkatten, Bagges Torg och Brobacken påtalades att det saknas parkeringar, medan det på 
övriga platser inte upplevdes som ett så stort bekymmer. 

Hittar du och dina kunder idag tillräckligt med papperskorgar? Hittar du idag tillräckligt med 
papperskorgar? 

 

Man tycker att det finns bra med papperskorgar och framförallt i Solkatten är det enkelt att hitta 
dem, men att inte alltid används utan skräpet slängs på gator och torg istället. 



Hittar dina kunder toaletter i Lerums centrum? Har du lätt att hitta en offentlig toalett i Lerum? 

 

De offentliga toaletter som finns är få, endast två stycken inne på Solkatten och de besökare som 
svarat ja på denna fråga vet att dessa toaletter finns där. De saknar även toaletten som fanns vid 
stationen tidigare. När näringsidkarna svarat så är de samstämmiga med besökarna. 

Man vill både från näringsidkare och besökare göra Lerum mer attraktivt och snygga till övriga platser 
så att det inte enbart är Solkatten som är nytt och fräscht. Många besökare nämnde Alingsås när de 
ville ha något att jämföra med och det är bland annat dit många åker för att handla.  

Det utbud som man saknar mest från både näringsidkare och besökare är en sportbutik men även 
billigare klädaffärer till exempel Kapp‐ahl och Gina Tricot. Sedan vill man ha mer dubbleringar i flera 
branscher.  

Hur upplever du våra gemensamma evenemang som vi genomfört under 2009?  

 

De butiker/arbetsplatser som varit med upplever att de evenemang som genomförts varit bra, men 
det finns många som inte deltagit för att de inte är med i centrumföreningen. 

Detta skulle jag gärna göra istället  
Ha mer evenemang och liknande som gör att det blir mer liv och rörelse och satsa på att öka 
marknadsföringen utanför Lerum. Att man har lite större artister som drar, men även mindre 
aktiviteter som att alla som har Lerumskortet under till exempel fredag och lördag får extra bonus på 
2‐3%.  De som inte är medlemmar har också en önskan att vilja vara med på gemensamma 
evenemang då det gagnar alla att man kan visa upp ett stort utbud och mångfald. 



Det som behövs för att man ska kunna få ett mer attraktivt Lerum är att alla arbetar mot ett 
gemensamt mål. Vill man nå det målet måste man engagera sig aktivt och vara villig att betala för 
den marknadsföring man vill ha. Tillsammans blir man starkare gentemot politiker och övriga 
beslutsfattare i de frågor som berör näringsidkare. Se denna undersökning som en nystart för att 
bygga upp en ny stark ”Vi‐anda” som inte bara innefattar Solkatten och dess närhet utan att alla 
hjälps åt. Det är viktigt då det i besöksenkäterna framkommit att många tänker Solkatten när man 
frågar om centrum, men Lerum är så mycket mer än bara centrum (Solkatten och Bagges Torg).  

Vi tillsammans kan bli ännu bättre för att få fler att att handla på hemmaplan istället för att 
besökarna åker till Alingsås eller Allum. Att få upp skyltar som leder besökarna rätt i Lerum är viktigt 
så att de vet vart man ska.  

Nu har ni er chans att aktivt göra er röst hörd i alla de frågor som berör näringsidkare i Lerum var 
man än befinner sig. 

Se till att det inte är enbart Solkatten som syns, lägger ni också ner arbete och betalar så hjälps vi åt 
tillsammans för att bli ett attraktivt Lerum. 

Det är ett urval av frågor som redovisats ovan, men vill ni veta mer ta kontakt med Lerums 
centrumförening så kan de ge svar på fler frågor. 

Tillsammans är vi starkare 

 

Lerums centrumförening 

Box 92 

443 22 Lerum 
Tfn 0302-175 06 
Fax 0302-167 08 

info@lerumscentrum.se 

 

 

 

 


